
СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минобрнауки РД)

МИНИ

ПРИКАЗ

«_07:» 22 2023г.
№ДА978

Махачкала

О присвоении статуса опорных площадок общеобразовательным

организациям в системе образования Республики Дагестан

В целях организации и проведения
опытно-экспериментальной работы по

актуальным направлениям развития системы образования Республики

Дагестан, разработки проектов нормативных правовых документов,

методических материалов, рекомендаций, а также инструментария для

внедрения В образовательных учреждениях республики педагогических

новшеств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус региональных опорных площадок (далее - РОП)

изациям в Системе образования Республики

общеобразовательным орган
ти согласно приложению.

Дагестан по направлениям деятельное

2. Определить ответственными 34а взаимодействие с руководителями

образовательных организаций:

Управление развития общего образования Минобрнауки РД (АкаеваА. Т.);

ГБУ ДПОРД «Дагестанский институт развития образования» (Ахмедова Г.А.).

3. Управлению развития общего образования (Акаева А. Т.:

3.1. подготовить в срок До 25 октября 2023 года план ме

(«Дорожную карту») деятельности РОП на 2023-2024 учебныйгод;

3.2. обеспечить организационное сопровождение деятельности РОП.

4. ГБУ ДПОРД «ДИРО» (Ахмедовой Г. А.) обеспечить информационно-
методическое сопровождение деятельности РОП.

ых организаций Республики Дагестан:
5. Руководителям образовательн

5.1. обеспечить Участие детей и подростков, их родителей и

огических работниковв мероприятиях РОП; .

5.2. организовать освещение деятельности РОП на официальном сайте

образовательной организации В информационно- телекоммуникационной

роприятий

педаг



э

сети «Интернет», в социальных группах ВКонтакте,в электронных и печатных

средствах массовой информации;
5.3. обеспечить своевременно предоставление информации (отчетов о

проведении мероприятий, участии в акциях, реализации проектов РОП) по

запросу в установленныесроки.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Далгатову А. О.

Министр
| Я. Бучаев



Приложение №1
к приказу Минобрнауки РД

от«0% (42 2023 г. №оеРф
Перечень

республиканских опорных площадок

по предметным направлениям на базе организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

Ассоциации Полное название организации (по Адрес организации

уставу)-
опорной площадки |

Руководители оО Муниципальное бюджетное г. Махачкала,

общеобразовательное учреждение пр. Имама Шамиля,

«Махачкалинский многопрофильный д.47

лицей №39 им.Б. Астемирова»

Информатика; Государственное бюджетное г. Каспийск,

Классные общеобразовательное учреждение ул. Связная,д. 25

руководители; Республики Дагестан «Республиканский

Дополнительное центр образования»

образование;
Методисты г. Махачкала,

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лицей №8»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия №28 имени Героя Российской

Федерации Абдулхакима Исаковича

Исмаилова»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Многопрофильный лицей №3»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 17»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №|д.8

1»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия №11"

Начальные классы Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Многопрофильная гимназия № 38» 13

Муниципальное бюджетное г. Махачкала,

общеобразовательное учреждение пос. Альбурикент,

«Средняя общеобразовательная школа №|ул. Лесная, д.12,

мл.

Молодые педагоги;
Математика

ул. Аскерханова,д. 6

г. Махачкала, проезд
Абдулхакима
Исмаилова, д. 46

Биология

г. Махачкала,
Физика ул. Левина,д. 39

г. Махачкала,
ул. И. Казака,
д. 126 «г»
г. Каспийск,
ул. Орджоникидзе,

Химия

Социально-
психологическая
служба

г. Махачкала,
ул. А. Гаджиева,д. 2
«а»
г. Махачкала,
ул. Юсупа Акаева,д.

Родные языки О

НИ

10.|ИЗО,технология,музыка
И

ВНИИ



11.| История и Государственное бюджетное г. Махачкала,

обществознание; общеобразовательное учреждение ул. Азиза Алиева,4
Русский язык и Республики Дагестан «Республиканский проезд,д. 4
литература многопрофильный лицей-интернат для

одаренных детей»
12.|География Муниципальное бюджетное г. Каспийск,

общеобразовательное учреждение пр. М. Омарова,д.8
«Средняя общеобразовательная школа «а»);

№12»

13.|Заместители Муниципальное бюджетное г. Махачкала,

директоров общеобразовательное учреждение ул. Маяковского, д.52

«Средняя общеобразовательная школа №

36»

14.|Физическая Муниципальное бюджетное г. Махачкала,

культура, ОБЖ общеобразовательное учреждение ул. Мусаева,д. 22
«Средняя общеобразовательная школа №
58»

15.| Английский язык Муниципальное бюджетное г. Махачкала,

общеобразовательное учреждение ул. Юсупа Акаева,д.
«Средняя общеобразовательная школа 69

№10 им. А.П. Гайдара»

16.|Дошкольное Муниципальное бюджетное дошкольное|г. Махачкала,пр.
образование образовательное учреждение "Центр Гамидова,д. 59 «в»

развития ребёнка- детский сад №50".


